
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 401

28 Αυγούστου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,630στρ. 
στη θέση «Λάκκα Κουκιά» Περιφέρειας Δήμου Μα−
ραθώνα του Νομού Αττικής. ................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,952στρ. 
στη θέση «Μπαράκο» Περιφέρειας Δήμου Κρωπί−
ας του Νομού Αττικής. .............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,5 στρ. 
στη θέση «Ασφακερή» Περιφέρειας της Κοινότη−
τας Π. Φώκαιας του Νομού Αττικής. ............................. 3

Κήρυξη ως αναδεισωτέας έκτασης εμβαδού 3,320 
στρ. στη θέση «Πεταλιοί−Περατή» Περιφέρειας της 
Κοινότητας Π. Ράφτη Δήμου Μαρκοπούλου του 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3418 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,630στρ. 

στη θέση «Λάκκα Κούκια» Περιφέρειας Δήμου Μα−
ραθώνα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 3003/25.6.2008 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα συνιδιοκτήτη ιδιωτική 
δασική έκταση (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 19/1935 από−
φαση του παρά του Υπουργείου Γεωργίας Διοικητικού 
Δικαστηρίου) εμβαδού 0,630στρ. (εξακοσίων τριάντα 
χιλιοστών του στρέμματος ) που βρίσκεται στην θέση 
«Λάκκα Κούκια» Περιφέρειας Δήμου Μαραθώνα του Νο−
μού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με σημερινές αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με εκχερσωμένη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο της περιοχής.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης σταδιακά και τμηματικά από το 
έτος 1938 μέχρι και το έτος 1990, αποτελούμενης από 
δασικούς θάμνους (πουρνάρια) και φρύγανα με ποσο−
στό κάλυψης >40%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 8 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3967

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.08 09:56:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3969

 Α   ριθμ. 3420 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,952στρ. 

στη θέση «Μπαράκο» Περιφέρειας Δήμου Κρωπίας 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 4457/17.6.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,952στρ. (ενός στρέμματος και εννιακοσίων 

πενήντα δυο χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στην θέση «Μπαράκο» Περιφέρειας Δήμου Κρωπίας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α» στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και τμήμα αγρο−

τικής έκτασης.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και τμήμα αγροτι−

κής έκτασης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης σταδιακά και τμηματικά κατά 
το χρονικό διάστημα μετά το έτος 2001 μέχρι σήμερα, 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές με 
ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτε−
ρης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 8 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3971

Α    ριθμ. 3526 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,5 στρ. 

στη θέση «Ασφακερή» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Π. Φώκαιας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδος.

β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 2917/3.7.2008 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Κοινοτική δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 0,5 στρ. (πεντακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Ασφακερή» 
Περιφέρειας της Κοινότητας Π. Φώκαιας Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 
3, 4, 5, 1» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Κοινοτικό δάσος. 
Δυτικά: Με Κοινοτικό δάσος. 
Βόρεια: Με αμαξητή οδό. 
Νότια: Με Κοινοτικό δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση δασικής βλά−
στησης μετά το έτος 2006 σταδιακά και τμηματικά μέχρι 
σήμερα αποτελούμενης από χαλέπιο Πεύκη, άρκευθο και 
τα θαμνώδη είδη σχίνο και αγριελιά με ποσοστό κάλυψης 
>25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 
3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 8 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3973

Α    ριθμ. 2939 (4)
Κήρυξη ως αναδεισωτέας έκτασης εμβαδού 3,320 στρ. 

στη θέση «Πεταλιοί−Περατή» Περιφέρειας της Κοι−
νότητας Π. Ράφτη Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδος.

β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 2806π.ε/26.5.2008 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(δάσος πεύκης ) εμβαδού 3,320 στρ. (τριών στρεμμάτων 
και τριακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Πεταλιοί−Περατή» Περιφέρειας 
της Κοινότητας Π. Ράφτη Δήμου Μαρκοπούλου του Νο−
μού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και εν μέρει με δη−
μόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση τμήμα της οποίας 
έχει παραχωρηθεί.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό διάστημα από 
Δεκέμβριο του έτους 2005 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση της 
υπορόφου δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πουρνά−
ρι και σχίνο και την εν συνεχεία επιχωμάτωση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 8 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



3974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004012808080008*


